
@ AIGDEMIE VĚD ČEsI(É REPUBLII(Y

Akademie věd České repub|iky vydává na zák|adě zákona č. 283/1992 sb.,
o Akademii věd České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a zákona
é.34112005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů,
a v sou|adu se Stanovami Akademie věd České repub|ikv ze dne 24. května 2006
toto

ÚpnÉzHĚt,tí
zřizovaci listiny Ústavu motekulární genetiky AV čR, v. v. i.,

ze dne 28. června 2006, jak vyp|ývá ze změn provedených dodatkem
'l4. |istopadu 2007' dodatkem č.2 ze dne 9. dubna 2009 a dodatkem
28' března 2011:

č. 1ze
č.3ze

dne
one

t .
(1) Pracoviště by|o zřízeno usnesením XX|. zasedání prezidia Českos|ovenské

akademie věd ze dne 20. orosince 1961 s účinností od 1. |edna 1962 pod názvem
Ústav experimentá|ní bio|ogie a genetiky ČsAV' Usnesením 81. zasedánÍ prezidia
ČsAV ze dne 25. června 1975 by|o pracoviště sÚčinností od 1. |edna 1976
přejmenováno na Ústav mo|eku|ární genetiky ČsRv. ve smyslu $ 

.18 odst. 2 zákona
č. 283t1992 Sb. se sta|o pracovištěm Akademie věd České repub|iky s účinností ke
dni 31. orosince 1992.

(2) Na zák|adě zákona č.34112005 Sb. se právní forma Ústavu mo|ekulární
genetiky AV ČR dnem .1 . |edna 2007 mění ze státní příspěvkové organizace na
veřejnou uýzkumnou instituci.

i l .
(1) Ústav mo|ekulární genetiky AV ČR, v. v. i. (dá|e jen ,,ÚMG")' |Č 68378050, je

právnickou osobou zřizenou na dobu neurčitou se síd|em v Praze 4' Vídeňská 1083'
PsČ 14220.

(2) -zřizovaIe|em ÚHllo je Akademie věd České repub|iky - organizační sloŽka
státu' lČ 60165171, která má síd|o v Praze 1' Národní .1009/3' PsČ ,|17 20.

i lt.
(1) Úče|em zřizení ÚMG je uskutečňovat vědecký výzkum v ob|asti buněčné

a mo|eku|ární bio|ogie a genetiky, přispívat k vyuŽití jeho výs|edků a zajišťovat
infrastrukturu výzkumu.

(2) Předmětem h|avní činnosti Úvtc je vědecký výzkum v oblasti mo|eku|árních
zák|adů závažných onemocnění (|eukémie' rakovina, A|DS), bio|ogie normá|ní
a zhoubně transformované buňky a imunitních dějů' zúčastněných na obraně



s
organismu. V této souvis|osti je rozvíjen výzkum vybraných retrovirů' onkogenů,
povrchových buněčných receptorů a cýoske|etu. Předmětem výzkumu jsou dá|e
procesy regu|ace genové exprese a přenosu signá|u v buňce, jakoŽ imo|eku|árnÍ
mechanismy ferti|izace. Svou činností UMG přispívá ke zvyšování úrovně poznání
a vzdě|anosti a k vyuŽití výs|edků vědeckého výzkumu v praxi. Získává, zpracovává
a rozšiřuje vědecké informace, vydává vědecké pub|ikace (monografie, časopisy,
sborníky apod.), poskýuje vědecké posudky, stanoviska a doporučení a provádí
konzu|tační a poradenskou činnost. Ve spo|upráci s vysokými ško|ami uskutečňuje
doktorské studijní programy a vychovává vědecké pracovníky. V rámci předmětu své
činnosti rozvÍjÍ mezinárod n í spolupráci, včetně organizování spo|ečného výzkumu se
zahraničními partnery, přijÍmání a vysí|ání stáŽistů, výměny vědeckých poznatků
a přípravy společných pub|ikací. Pořádá vědecká setkání' konference a semináře,
včetně mezinárodních, a zajišťuje infrastrukturu pro výzkum. Uko|y realizuje
samostatně ive spo|upráci s vysokými ško|ami a da|šími vědeckými a odbornými
institucemi.

(3) Předmětem jiné Činnosti Útvtc jsou výroba, obchod a s|uŽby v ob|asti
bio|ogie, chemie a |ékařských věd, konkrétně ana|Ýza kvality a kvantity vzorků
biomo|eku| a tkání, příprava proti|átek a jiných proteinů, příprava DNA konstruktů,
testování, mraŽení a d|ouhodobé uchovávání zmrazených biologických vzorků,
ana|ýza a třídění buněk, produkce a prodej běŽných inbredních a outbredních myších
a kuřecích kmenů a rozšířené chovate|ské s|uŽby' Podmínky jiné činnosti určují
příslušné podnikatelské oprávnění a zákon o veřejných výzkumných institucích.
Rozsah jiné činnosti nesmí přesáhn ouI20 o/o pracovní kapacity UMG.

tv.
(1) orgány Útvtc. jsou ředite|, rada pracoviště a dozorčí rada. Ředite| je

statutárním orgánem Útvto a je oprávněn jednat jménem ÚMG.

(2) Zák|adními organizačními jednotkami ÚMG .jsou vědecká oddělení, jejichŽ
úko|em je výzkum a vývoj, a servisní oddělení, jejichŽ úko|em je zajišťování
infrastruktury.

(3) Podrobné organizační uspořádání ÚMG upravuje jeho organizační řád, kteý
vydává ředite| po schvá|ení radou pracoviště.

V.
(1) Do ÚMG se vk|ádají níŽe uvedené spo|uv|astnické podí|y k níže uvedeným

nemovitostem, které jsou ve v|astnictví České repub|iky a hospodařit s nimi přísluší
Akademii věd České repubIiky:

a) spo|uv|astnický podí| ve výši 1/6 k budově bez č. p./č. e._garáŽ na pozemku
parc. č. 3035/65 v katastrá|ním Území Krč (účetní cena budovy 450 628 Kč)'

b) spo|uvlastnický podí| ve výši 1/6 k pozemku parc. č. 3035/65 v katastrálním
území Krč (účetní cena pozemku B 610'95 Kč).
(2) S vk|ádaným majetkem nepřecházejí na ÚMG Žádnézávazky.



s
(3) V|astnické právo k Vk|ádaným nemovitostem nabude UMG zápisem vkladu

práva do katastru nemovitostí České repub|iky.

vt.
(1) Do UMG se vk|ádají níže uvedené nemovitosti nacházející se v katastrá|nim

území Vestec u..P,9|vl které jsou Ve V|astnictví České repub|iky a hospodařit s nimi
př isIuší Akademii věd Ceské republiky:

pozemek parc. č. 197/98 (účetní cena 2212681,87 Kč),
pozemek parc. č' 197/99 (účetní cena 5 0í4 651'86 Kč)'
pozemek parc. č' 1971100 (účetní cena 429 342'43 Kč),
pozemek parc. č. 197l116 (účetní cena423 654'6í Kč)'
pozemek parc. č.29111 (účetní cena 21 537 530,54Kč)'
pozemek parc. č.29311 (účetní cena 21 577 450,06 Kč),
pozemek parc. č' 294|1 (ÚčetnÍ cena 36 923 653'42 Kč)'
pozemek parc. č. 305/6 (účetní cena 1 85.1 505'27 Kč)'
pozemek parc. č. 306 (Účetní cena 6 824 336'69 Kč)'
pozemek parc. č,' 318ft (účetní cena 5 759 816'20 Kč)'
pozemek parc. č. 318/15 (účetní cena 22 811,15 KÓ),
pozemek parc. č' 350/.19 (účetní cena 703 343'90 Kč).
(2) S vk|ádanými nemovitostmi nepřecházejí na ÚMG Žádné závazky'
(3) V|astnické práVo k vk|ádaným nemovitostem nabude ÚMG zápisem vk|adu

práva do katastru nemovitostí České repub|iky.

vil.
Zřizovací |istina je V tomto znění účinná od 28- března 2011.

V Praze 31. května 201 .1
Či.: xnv-t oloz-sPo/2o1 1

Prof. Ing. Ji ří DrahoŠ, DrSc., dr. h' c.
předseda AV ČR

a)
b)
c)
d)
e)
0
s)
h)
i)
i)
k)
r)

'</
ň




